
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název práce: Srovnávací analýza zveřejněných projektů Show & Tell na serveru
Quantified Self

Jazyk práce:

Student: Lenka Kroupová
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví
Obor práce: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: Mgr. Fiala Jakub
Oponent(i): Mgr. Sedláček Jakub, Ph.D.

Předseda komise: Mgr. Adéla Jarolímková, Ph.D.
Členové komise:  

Datum obhajoby: 20.06.2023
Průběh obhajoby: Studentka představila téma práce, ve které se zabývala prezentacemi

projektů členů hnutí Quantified Self. V teoretické části se zabývala
sebeměřením, technologiemi a důvody pro sebeměření. Představila kritéria
pro výběr prezentací, jež byly zaměřené na jednu nebo dvě činnosti, a
vyvodila soupis důvodů, které vedly k nespokojenosti při sebeměření.
Vedoucí práce představil svůj posudek, ve kterém kladně zhodnotil
metodologii práce, vytknul přílišnou popisnost při analýze výsledků a
absenci přehledové tabulky. Vedoucí navrhuje hodnocení velmi dobře (66
bodů). V nepřítomnosti oponenta byl přečten jeho posudek, ve kterém
textu vytýká nesystematické členění, omezené množství zdrojů a povrchní
analýzu výsledků. Z metodologie má výhrady k popisu a výběru vzorku a
taktéž postrádá srovnávací tabulku výsledků. Oponent navrhuje hodnocení
dobře (57 bodů). Studentka se vyjádřila k posudkům, zdůvodnila výběr
zdrojů v teoretické části práce a uvědomuje si nedostatky v korektuře textu.
Uznala absence vizualizace výsledků.
Diskuse s komisí se týkala autorů, kteří nebyli spokojeni se sebeměřením,
a sdílení zkušeností mezi uživateli komunity Quantified Self. Po
zodpovězení otázek, na základě posudků a průběhu obhajoby se komise
shodla na hodnocení dobře.

Výsledek obhajoby: Dobře

__________________________________
Mgr. Adéla Jarolímková, Ph.D.


